
07/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=670685&tipo=t 1/8

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00062/2017
 

Às 12:30 horas do dia 04 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.009194/2016, Pregão nº
00062/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 465.554,5200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 440.573,1300 .
 
Itens do grupo:

 1 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados

 2 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados

 3 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados

 4 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados

 5 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados

 6 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados

 7 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados

 8 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 9 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 10 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 11 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 12 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 13 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 14 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 15 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 16 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 17 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 18 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 19 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 20 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 21 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 22 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 23 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 24 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
Descrição Complementar: 2 (dois) Chassis marca Alcatel-Lucent, modelo OAW-6000-PS4-US (OAW-6000-PS4-US
Chassis for PoE Config), com 2 (duas) fontes de alimentação, 2 (dois) cabos de força, cada um. Demais especificações



07/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=670685&tipo=t 2/8

conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 63.350,0400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 60.587,3600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 60.587,3600

Homologado 04/07/2017
12:30:13

ILANA
TROMBKA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
Descrição Complementar: 4 (quatro) Controladores marca Alcatel-Lucent, modelo OAW-S3-0-2X10G (OmniAccess
Supervisor Card III). Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 45.523,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 43.072,5900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 43.072,5900

Homologado 04/07/2017
12:30:13

ILANA
TROMBKA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
Descrição Complementar: 4 (quatro) Transceivers ópticos marca Alcatel-Lucent, modelo OAW-XFP-SR (OmniAccess
Wireless XFP 850mm serial). Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 962,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 908,3700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 908,3700

Homologado 04/07/2017
12:30:13

ILANA
TROMBKA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
Descrição Complementar: 322 (trezentos e vinte e dois) Pontos de Acesso marca Alcatel-Lucent, modelo OAW-AP134
(OmniAccess AP134 Wireless Access Point). Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 71.733,4800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 68.025,5300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 68.025,5300



07/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=670685&tipo=t 3/8

Homologado 04/07/2017
12:30:13

ILANA
TROMBKA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
Descrição Complementar: 322 (trezentos e vinte e dois) Suportes/kits de montagem para Pontos de Acesso marca
Alcatel-Lucent, modelo OAW-AP130-MNT (AP130 Series Access Point Mounting Kit). Demais especificações conforme o
Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 626,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 586,3900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 586,3900

Homologado 04/07/2017
12:30:13

ILANA
TROMBKA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
Descrição Complementar: 966 (novecentos e sessenta e seis) Antenas marca Alcatel-Lucent, modelo AP-ANT-1B
(2.4GHZ-5GHZ/2.5-5.0 DBI TRI-BAND). Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 70.629,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 66.368,4200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 66.368,4200

Homologado 04/07/2017
12:30:13

ILANA
TROMBKA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
Descrição Complementar: 50 (cinquenta) Antenas marca Alcatel-Lucent, modelo AP-ANT-18 (2.4/5G 7.5/7.5 DB 60
SECTR 3x3 RPSMA). Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 18.642,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 17.461,4200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 17.461,4200

Homologado 04/07/2017
12:30:13

ILANA
TROMBKA

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 322 (trezentos e vinte e duas) licenças para pontos de acesso marca Alcatel-Lucent, modelo
OAW-AP-LAP (Access Point License). Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 18.642,9600 Situação: Homologado
 



07/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=670685&tipo=t 4/8

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 17.575,6100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 17.575,6100

Homologado 04/07/2017
12:30:14

ILANA
TROMBKA

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 322 (trezentos e vinte e duas) licenças para pontos de acesso marca Alcatel-Lucent, modelo
OAW-AP-PEFNG (PEF NEXT GEN License). Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 17.111,1600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 16.175,1400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 16.175,1400

Homologado 04/07/2017
12:30:14

ILANA
TROMBKA

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 322 (trezentos e vinte e duas) licenças para pontos de acesso marca Alcatel-Lucent, modelo
OAW-AP-RFP (RFP License - WIP+Spectrum). Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 9.010,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 8.525,5600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 8.525,5600

Homologado 04/07/2017
12:30:14

ILANA
TROMBKA

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (um) servidor marca Dell, modelo PowerEdge R520, com 1 (um) processadores Intel(R)
Xeon(R) CPU E5-2430 0 @ 2.20GHz, 48 GB RAM Multi-bit ECC DDR-3, 4 (quatro) discos SAS de 558,38 GB, 2 (duas)
fontes de alimentação PS1, service tag 16HZ9X1. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.454,4800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.322,0300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 2.322,0300

Homologado 04/07/2017
12:30:14

ILANA
TROMBKA

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )



07/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=670685&tipo=t 5/8

Descrição Complementar: 1 (um) servidor marca Dell, modelo PowerEdge R520, com 1 (um) processadores Intel(R)
Xeon(R) CPU E5-2430 0 @ 2.20GHz, 48 GB RAM Multi-bit ECC DDR-3, 4 (quatro) discos SAS de 558,38 GB, 2 (duas)
fontes de alimentação PS1, service tag B5HZ9X1. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.454,4800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.322,0300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 2.322,0300

Homologado 04/07/2017
12:30:14

ILANA
TROMBKA

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (um) servidor marca Dell, modelo PowerEdge R520, com 2 (dois) processadores Intel(R)
Xeon(R) CPU E5-2430 0 @ 2.20GHz, 80 GB RAM Multi-bit ECC DDR-3, 2 (dois) discos SAS de 558,38 GB, 4 (quatro)
discos SAS de 1.117,25 GB, 2 (duas) fontes de alimentação PS1, service tag 77JR9X1. Demais especificações conforme o
Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.988,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.827,3300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 2.827,3300

Homologado 04/07/2017
12:30:14

ILANA
TROMBKA

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (um) servidor marca Dell, modelo PowerEdge R520, com 2 (dois) processadores Intel(R)
Xeon(R) CPU E5-2430 0 @ 2.20GHz, 80 GB RAM Multi-bit ECC DDR-3, 2 (dois) discos SAS de 558,38 GB, 4 (quatro)
discos SAS de 931,00 GB, 2 (duas) fontes de alimentação PS1, service tag 28JR9X1. Demais especificações conforme o
Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.988,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.827,3300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 2.827,3300

Homologado 04/07/2017
12:30:14

ILANA
TROMBKA

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (uma) licença de uso permanente para software de gerencia marca Alcatel-Lucent, modelo
OV3600-AM500 (OmniVista 3600 AirManager Software 500), versão 8.2.2.1. Demais especificações conforme o Edital e
seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 6.277,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 5.939,4800 .



07/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=670685&tipo=t 6/8

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 5.939,4800

Homologado 04/07/2017
12:30:14

ILANA
TROMBKA

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (uma) licença de uso permanente para software de gerencia marca Alcatel-Lucent, modelo
OV3600-AM500FR (OmniVista 3600 AirManager Software 500FR), versão 8.2.2.1. Demais especificações conforme o
Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 5.293,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 5.008,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 5.008,4000

Homologado 04/07/2017
12:30:14

ILANA
TROMBKA

 
Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (uma) licença de uso permanente para software de controle de acesso/portal para
visitantes marca Aruba, modelo ClearPass Policy Manager, plataforma CP-VA-25K virtual appliance, versão 6.6, para
25.000 (vinte e cinco mil) dispositivos autenticados (Aruba ClearPass Policy Manager 25K virtual appliance platform
supporting a maximum of 25,000 authenticated devices). Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 34.928,6400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 33.050,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 33.050,0800

Homologado 04/07/2017
12:30:14

ILANA
TROMBKA

 
Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (uma) licença de uso permanente para software de controle de acesso/portal para
visitantes marca Aruba, modelo ClearPass Policy Manager, plataforma CP-VA-25K virtual appliance, versão 6.6, para
5.000 (cinco mil) dispositivos autenticados (Aruba ClearPass Policy Manager 25K virtual appliance platform supporting a
maximum of 5,000 authenticated devices). Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 4.675,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4.423,6200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 4.423,6200

Homologado 04/07/2017
12:30:15

ILANA
TROMBKA



07/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=670685&tipo=t 7/8

 
Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (uma) licença de uso permanente para software de aplicação adicional marca Aruba,
modelo ClearPass Guest (ClearPass Guest visitor access management), versão 6.6, para 25.000 (vinte e cinco mil)
usuários/dispositivos autenticados. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 54.922,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 51.969,0900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 51.969,0900

Homologado 04/07/2017
12:30:15

ILANA
TROMBKA

 
Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (uma) licença de uso permanente para software de aplicação adicional marca Aruba,
modelo ClearPass Onboard (ClearPass Onboard device configuration and certificate management), versão 6.6, para 500
(quinhentos) usuários/dispositivos autenticados. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 8.613,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 8.149,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 8.149,9000

Homologado 04/07/2017
12:30:15

ILANA
TROMBKA

 
Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 2 (duas) licenças de uso permanente para software de planejamento e análise de ambientes
Wi-FI marca Fluke, modelo AirMagnet Survey Pro, versão 8.7.3. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 4.639,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4.389,5700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 4.389,5700

Homologado 04/07/2017
12:30:15

ILANA
TROMBKA

 
Item: 22 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 2 (duas) licenças de uso permanente para software de planejamento e análise de ambientes
Wi-FI marca Fluke, modelo AirMagnet SpectrumXT, versão 3.6. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 4.472,0400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4.231,5400 .



07/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=670685&tipo=t 8/8

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 4.231,5400

Homologado 04/07/2017
12:30:15

ILANA
TROMBKA

 
Item: 23 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (uma) licença de uso permanente para software VMware vCenter Server 6 Essentials, com
capacidade para 1 (uma) instancia. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 6.370,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 6.027,4900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 6.027,4900

Homologado 04/07/2017
12:30:15

ILANA
TROMBKA

 
Item: 24 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: 1 (uma) licença de uso permanente para software VMware vSphere 6 Essentials, com
capacidade para 6 (seis) CPU´s. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 8.242,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 7.798,8500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
11:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM LTDA.,

CNPJ/CPF:04.318.562/0001-39, Melhor lance : R$ 7.798,8500

Homologado 04/07/2017
12:30:15

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


